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Przeprowadzamy coraz więcej kontroli legalności zatrudnienia
cudzoziemców

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
16.06.2025

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej w
ramach przeprowadzonej kontroli legalności zatrudnienia zatrzymali 14
cudzoziemców.

12 czerwca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej
przeprowadzili w jednym z podmiotów gospodarczych na terenie m. Rybnik kontrolę w
zakresie legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz legalności powierzania
wykonywania pracy cudzoziemcom. W jej wyniku zatrzymano 14 cudzoziemców, którzy
wykonywali pracę, lecz nie posiadali przy tym odpowiednich dokumentów. Dwóch z nich
dodatkowo przebywa w naszym kraju nielegalnie. Wśród zatrzymanych osób znajdowali
się obywatele Indii, Sri Lanki, Maroka, Tanzanii, Kenii oraz Nigerii.

W związku z powyższym Komendant PSG w Rudzie Śląskiej wydał wobec cudzoziemców
decyzje zobowiązujące ich do powrotu w okresie od 15 do 30 dni oraz o zakazie
ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw Strefy Schengen na okres od 1 do 2
lat.

Są to kolejne w ostatnim czasie działania związane z kontrolą legalności zatrudnienia
cudzoziemców na terytorium RP przeprowadzone w Rybniku. Już niedługo bo od 1 lipca
zacznie działać w tym mieście kilkunastoosbowa grupa zamiejscowa Placówki Straży
Granicznej w Rudzie Śląskiej, która w niedługim czasie przekształci się w samodzielną
Placówkę Straży Granicznej.

Od początku roku funkcjonariusze ŚlOSG wydali już ponad 850 decyzji zobowiązujących
cudzoziemców do opuszczenia terytorium RP. Podczas, gdy w całym 2024 roku takich
decyzji zostało wydanych 1309, a w roku 2023 wydano ich 671. Województwo śląskie staje
się coraz bardziej międzynarodowe. To region, który dynamicznie się rozwija. Znajduje się
tu różnorodny rynek pracy, na którym potrzebni są nowi pracownicy. W związku z tym
stale rośnie liczba przebywających i zatrudnionych tu obcokrajowców. Zatem, mając na
uwadze rosnącą liczbę obcokrajowców na terenie Śląska i Opolszczyzny, aby skutecznie
przeciwdziałać możliwym zagrożeniom porządku i bezpieczeństwa publicznego
powiązanym z szeroko rozumianymi procesami migracyjnymi konieczne jest powstawanie
na terenie całego rejonu służbowej odpowiedzialności ŚlOSG nowych samodzielnych



Placówek Straży Granicznej.
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